
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2151 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: PROGETTO  "L'INFANZIA  A  BASSANO  DEL  GRAPPA  TRA  VITALITÀ, 
INCONTRI, RELAZIONI E COMUNITÀ. - FAMIGLIE SCINTILLE -" PER 
L'ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  LA  PROMOZIONE  DI 
INIZIATIVE A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE CON BAMBINI IN ETÀ 
PRESCOLARE. – RINNOVO PROGETTO.

IL   D I R I G E N T E
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 305 del 31/10/2017, dal titolo “L’infanzia a Bassano del  
Grappa  tra  vitalità,  incontri,  relazioni  e  comunità.  -  Famiglie  Scintille  -.  Approvazione  dei  criteri  per 
l’assegnazione di contributi per promozione delle iniziative di sostegno alle famiglie con bambini in 
età prescolare”, con il relativo bando che è stato pubblicato sul sito Internet Comunale;

Preso  atto  che  sono  pervenute  entro  il  31/07/2018,  come  da  art.  8  del  Bando  citato,  le 
Rendicontazioni finali dei progetti dei cinque Gruppi informali vincitori, complete di “Relazione di 
Valutazione  Progettuale”,  attestante  le  attività  svolte  e  modalità  e  tempistiche  del  Progetto,  e  di  
“Rendiconto  Economico/Finanziario”,  attestante  le  spese  sostenute  ed  i  relativi  giustificativi  di 
pagamento;

Visto  che  i  cinque  Responsabili  del  progetto,  unitamente  alla  consegna  delle  Rendicontazioni, 
richiedono  all’Amministrazione  comunale  di  sostenere  anche  per  l’anno  2018/2019  il  Progetto 
proposto dal rispettivo Gruppo informale, all’interno del Progetto “L’infanzia a Bassano del Grappa tra  
vitalità, incontri, relazioni e comunità. - Famiglie Scintille”, con le stesse proposte, luoghi di ritrovo, impegni 
e collaborazioni dello scorso anno, rifinanziandolo con lo stesso importo dello scorso anno;
Visto che, come da art.  4 del Bando “L’infanzia  a Bassano del  Grappa tra vitalità,  incontri,  relazioni  e  
comunità. - Famiglie Scintille”, durante l’anno i Responsabili dei cinque progetti hanno partecipato agli  
incontri di confronto, calendarizzati e coordinati dall’Assessorato alle Politiche dell’Infanzia, Giovani 
generazioni e Sport del Comune di Bassano del Grappa, tenutisi il 20/12/2017 presso Sala Tolio, il  
24/01/2018  presso  la  sede  del  Quartiere  Firenze  (sede  del  Gruppo  “Spazio  Mamma”)  con 
Conferenza Stampa di presentazione e avvio Progetti, il 02/05/2018 presso la sede del quartiere San 
Fortunato (sede del Gruppo “Bim Bum Bam”) e il 19/06/2018 presso la sede del quartiere Rondò 
Brenta (sede del Gruppo “Scintille a Rondò”);

Preso atto che, con deliberazione di Giunta n. 384 del 4 dicembre 2018 è stata confermata la somma 
di € 10.000,00= a copertura del Progetto “L’infanzia a Bassano del Grappa tra vitalità, incontri, relazioni e  
comunità. - Famiglie Scintille” per l’anno 2018/2019;

Ritenuto opportuno rinnovare agli stessi gruppi informali il contributo a sostegno dell’iniziativa;

Visto  l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione  
della  Giunta  Comunale  n.  334  in  data  17/12/2013,  integrato  e  modificato  con deliberazioni  di  
Giunta Comunale n. 174 del 7 luglio 2014 e n. 174 del 19 luglio 2016;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003, 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014;



Visto il “Bilancio di Previsione 2018-2020" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 
101 nella seduta 21.12.2017;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 di approvazione del Piano esecutivo 
di Gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2018 al 2020;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06/03/2018 di variazione al Piano Esecutivo di  
Gestione; 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Dirigente 

D E T E R M I N A

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione,  
ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2) di confermare la somma di € 10.000,00=  a copertura del Progetto  “L’infanzia  a Bassano del  
Grappa tra vitalità,  incontri,  relazioni  e  comunità.  -  Famiglie  Scintille” per l’anno 2018/2019 come 
disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 384 del 4 dicembre 2018;

3) di rifinanziare, con lo stesso importo dello scorso anno, i Progetti dei cinque Gruppi informali, 
che, unitamente alla consegna delle Rendicontazioni, richiedono all’Amministrazione comunale 
di sostenere anche per l’anno 2018/2019 il Progetto proposto dal rispettivo Gruppo, all’inter­
no del Progetto “L’infanzia a Bassano del Grappa tra vitalità, incontri, relazioni e comunità. - Famiglie  
Scintille”, con le stesse proposte, luoghi di ritrovo, impegni e collaborazioni dell’esperienza pas­
sata, come di seguito elencati:

Denominazione assegnatario Contributo 
2018

Saldo contri­
buto 2019

Bernardi Giulia, Responsabile del “Gruppo Pachakusi” € 1.500,00= € 500,00 =

Fiorese Tobia, Responsabile del gruppo “Genitori di Parlat­
tando”

€ 1.500,00= € 500,00 =

Beccalli Giulia, Responsabile del gruppo “SpazioMAMMA” € 1.500,00= € 500,00 =

Artusi Federica, Responsabile del gruppo “Bim Bum Bam” € 1.500,00= € 500,00 =

Valente Maria, Responsabile del gruppo “Scintille a Rondò” € 1.500,00= € 500,00 =

TOTALE CONTRIBUTO € 7.500,00= € 2.500,00=

4) di concedere, come previsto dall’art. 22 del “Regolamento comunale per la concessione di be­
nefici finanziari, vantaggi economici e patrocini ad enti pubblici e soggetti privati”, un anticipo 
sul contributo richiesto,  pari al 75% dell’importo previsto,  per € 7.500,00= complessive (€ 
1.500,00= da erogare ad ogni gruppo);

5) di  confermare  la  prenotazione  di  spesa  n.  3015/0/2018,  per  l’importo  complessivo  di  € 
7.500,00=, a favore dei gruppi informali sopra descritti, e che trova copertura al Cap. 350224 
Missione 4 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 del Bilancio 2018;

6) di  dare  atto  che  trattandosi  di  un  contributo  non  è  soggetto  agli  obblighi  della  legge  n.  
136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG;

7) di dare atto che le somme saranno esigibili nei rispettivi anni 2018 e 2019;
8) di provvedere all’erogazione del saldo, pari ad € 500,00= da erogare ad ogni gruppo, per un to­

tale di massimo € 2.500,00=, a conclusione del progetto previsto in data 30/06/2019, che tro­



va copertura al Cap. 60000 Missione 4 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 del Bi­
lancio 2019, prenotazione di spesa n. 458/0/2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
    458/0_2019
 3015/0_2018
U sub 3015/1_2018
U sub 3015/2_2018
U sub 3015/3_2018
U sub 3015/4_2018
U sub 3015/5_2018
U sub 458/1_2019
U sub 458/2_2019
U sub 458/3_2019
U sub 458/4_2019
U sub 458/5_2019

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 18/12/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 18/12/2018



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

